
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 августа 2023 года  № 77/1-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными 

объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки 

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Юлдаш. Вести», «Маяк»  

при проведении  выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Чеверевскому избирательному округу №46 

 
   

В соответствии со статьей 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 28 июля 2023 года № 37/3-7 «О Порядке проведения 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных и муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии Чеверевского избирательного округа 

№ 46, решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



1. Утвердить протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в государственных периодических печатных изданиях «Юлдаш. Вести», 

«Маяк» при проведении  выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Чеверевскому 

избирательному округу №46 (прилагаются). 

 

 Председатель                     И.Ф. Шайнуров  

 

Секретарь                     Р.Р. Азнаева  



Приложение 
к Порядку проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов 
печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 
Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

Протокол 
жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 
государственном периодическом печатном издании 

«Юлдаш.Вести» 
(наименование периодического печатного издания) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного кандидата 

(фамилии указываются 
в алфавитном порядке) 

Даты публикации 
предвыборных 

агитационных материалов1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 
(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 
(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 
(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса), и дата подписания 

1. Алёхин Олег Александрович NSJ^'OTJ/. гИ/"2023г 
полоса ё> зона & 

2. Вяткин Данила Александрович 
полоса ^5" зона S 

3. Салимов Венер Флюрович № j4 ОТ J*4( P<f 2023г 
полоса /Г зона •чт 

3. Салимов Венер Флюрович 

4. Хаков Азат Ахметзиевич № 32 от ЙГ2023г 
полоса £> зона -jf 

5. Шайхетдинов Фларис Рифкатович от J'Y. С^ШЪт 
полоса & зона Ю 

№ 
п/п 

Наименование избирательного объединения, 
зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 
регистрации республиканских списков кандидатов) 

Даты публикации 
предвыборных 

агитационных материалов2 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 
объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 
участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 
избирательной комиссии с правом решающего голоса), 

и дата подписания 
1. Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; 

NaJj от Of 2023г 
полоса Ф зона (0Щр ш. of, 

2. Башкортостанское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

полоса зона 

1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
2 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



№ 3Sm с У / ^ 2 0 2 3 г 
полоса зона Л й 4 ^ 

Региональное отделение в Республике 
Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ 

№ Зц W 2023г 

полоса зона _3 

2^ 
••гиональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 
Республике Башкортостан 

№ 36 mj^ £?Ршъ\ 
полоса & зона 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

Представители редакции государственного периодического печатного издания" 

(инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

' (наименование избирательной комиссии) \У 

(подпись) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса 

(дата) 

инициалы, фамилия) (дата) 

3 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



Приложение 
к Порядку проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов 
печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 
Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

Протокол 
жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 
республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
1 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного кандидата 

(фамилии указываются 
в алфавитном порядке) 

Даты публикации 
предвыборных 
агитационных 
j^tTerjHajioB1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 
(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 
(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 
участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 
подписания 

Алёхин Олег Александрович тж миг 
Вяткин Данила Александрович С OA. &f. MAI z 
Салимов Венер Флюрович VZ. 9f. ЯРА! 
Хаков Азат Ахметзиевич CKZ. OS, AJOXS. г 
Шайхетдинов Фларис Рифкатович 02. 9К. 101 3 

№ 
п/п 

Наименование избирательного объединения, 
зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 
регистрации республиканских списков кандидатов) 

Даты публикации 
предвыборных 
агитационных 
материалов 2 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 
объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 
участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 
подписания 

1. Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; 

^3S 3 
4'/га/. ЗтеЬ РА, 0$. ЗЛЯ 5 ? . 

2. Башкортостанское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3. Региональное отделение в Республике 
Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ 

/ 
<J(U/f V2. Ot Z ъ . 

1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
2 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 



4. Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 
Республике Башкортостан 

5. БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

1 f 

Представители редакции государственного периодического печатного издания 3 

(подпись1) 

1тели редакции государственного периодического печатного издания 

^ ^ A ^ g 4.0$ ЛЩЗ 
о длись1) is /^инициалы, фамилия) (дата) 

'(инициалы, фамилия) ~ (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса 

(инициалы, 

(наименование избирательной комиссии) 

/ (инициалы, фамилия) (дата) 

AT U 

, фамилия) (дата) 

3 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 


